AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMA

A Universidade Federal do Ceará, instituição de Educação Superior, CNPJ:
07.272.636/0001-31, para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de
outubro de 2018, informa que foram registrados 141 (cento e quarenta e um) diplomas no
período de 07/01/2026 a 30/01/2026, no seguinte livro de registro e sequência numérica:
livro GCF-135, do registro nº 147877 ao registro 148017. A relação dos diplomas
registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
http://www.ufc.br/diploma/graduacao.

[...]

DA FUNDAÇÃO ESPÍRITO-SANTENSE DE TECNOLOGIA - FEST. Objeto: "a união de esforços
dos PARTÍCIPES para o desenvolvimento do Projeto de PD&I intitulado "Avaliação do
potencial de biodeterioração de mistura de óleo diesel com altos teores de biodiesel".
Valor: R$ R$ 2.892.672,12 (dois milhões, oitocentos e noventa e dois mil, seiscentos e
setenta e dois reais e doze centavos). Data da assinatura: 29/12/2025. Vigência 30 (trinta)
meses a contar da data de sua assinatura.

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE APOIO ACADÊMICO

COORDENAÇÃO DE ESTÁGIOS
EXTRATOS DE CONVÊNIO

Nº 021/2026: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo - UFES - CNPJ: